
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
06 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.520 17
Empresa Vencedora: ITACA EIRELI

CNPJ: 24.845.457/0001-65

Valor da Proposta: R$ 19.267,00 (dezenove mil, duzentos e sessenta e sete reais).

Data da Homologação: 19 de novembro de 2019.

O Processo Administrativo correspondente está com vista franqueada aos interessados, nos dias 

úteis das 8:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h na COPEL - DESAL, no endereço: BR 324, Km 8,5, Pirajá.

Salvador, 05 de dezembro de 2019.

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS

Presidente/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL atendendo a decisão do Sr. Diretor Presidente da 

Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador - DESAL, divulga o resultado da licitação abaixo 

especificada:

Pregão Eletrônico: nº 045/2019

Licitação nº 049/2019

Processo nº 921/2019 

Objeto: Contratação de Empresa para execução de Serviços Diversos de Pintura para Quadras 

poliesportivas, Ciclovia /Pista de Cooper, mobiliário urbano e outros serviços afins destinados às 

intervenções de requalificação de Praças e Logradouros no Município de Salvador, incluindo os 

insumos necessários, mão de obra, de acordo com as condições, especificações e detalhes técnicos 

estabelecidos no Termo de Referência.

Empresa Vencedora: MP2 COSNTRUÇÕES EIRELI-ME

CNPJ: 24.597.344/0001-98

Valor da Proposta: R$ 391.260,00 (trezentos e noventa e um mil duzentos e sessenta reais).

Data da Homologação: 05 de dezembro de 2019.

O Processo Administrativo correspondente está com vista franqueada aos interessados, nos dias 

úteis das 8:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h na COPEL - DESAL, no endereço: BR 324, Km 8,5, Pirajá.

Salvador, 05 de dezembro de 2019.

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS

Presidente/COPEL

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 75/2019

PROCESSO: 953/2019

EMPRESA: B1 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

OBJETO: Aquisição de barrote, pregos de aço e outros.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 243700 ND. 33.90.30 Fonte 0.1.00.000000

PARECER: 246/2019

VALOR TOTAL: R$ 1.299,86 (Mil e duzentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos) 

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 04 de Dezembro de 2019

Salvador, 05 de Dezembro de 2019.

AILTON GUEDES PEREIRA

Gerente Administrativo

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - 

SEINFRA, com base na Lei Municipal nº 6.148/02, Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, 

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 (ME e EPP), Decretos Municipais nºs 13.724/02 (alterado 

pelo Dec. nº 15.814/2005), 15.611/05 (alterado pelo Dec. nº 20.200/2009), 15.814/05, 15.984/05 e 

24.900/2014 (alterado pelo Decreto nº 25.696/14), aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, 

as disposições contidas na Lei nº 8.666/93 na sua atual redação e Lei Municipal nº 4.484/92, no 

que couber, bem como as demais normas regulamentares que regem a matéria, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 003/2019-SEINFRA - Processo nº 1151/2019-SEINFRA - 

Licitação nº 011/2019 - SEINFRA.

OBJETO: Constitui objeto do presente a Contratação de empresa especializada para elaboração de 

projetos executivos de engenharia para drenagem pluvial nas calhas naturais e canais das bacias 

urbanas dos rios Cobre, Ipitanga, Itapagipe que correspondem a bairros habitados, no município de 

Salvador/BA.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 8:00 horas do dia 09/12/2019 até às 09:00 horas do dia 

19/12/2019 (horário oficial de Brasília).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/12/2019 às 09:30 horas (horário oficial de Brasília).

.

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 19/12/2019 às 10:00 horas (horário oficial de Brasília).

.

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e 

www.compras.salvador.ba.gov.br.Telefone de contato (71) 3202-4603.

Salvador, 05 de dezembro de 2019

NEY SOBRINHO CHAVES

Presidente da Comissão 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2019

Processo nº: 2082/2019

Parecer ASJUR nº 519/2019

Objeto: Realização de estudos com objetivo de desenvolver parecer técnico acerca do deslizamento 

de terra ocorrido na encosta Candinho Fernandes, Salvador/BA, pela equipe do Laboratório de 

Geotecnia da Escola Politécnica da UFBA

Empresa: FUNDAÇÃO ESCOLA POLITECINCA DA BAHIA-CNPJ/MF nº 15.255.367/0001-23

Valor: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais)

Unidade Orçamentária: 61.60.02; Subação: 15.451.010.1430; Natureza da Despesa:  4.4.90.39; Fonte 

de Recurso: 0.1.00.000000 Tesouro 

Prazo de vigência: 30 (trinta) dias, contados a partir da data da assinatura da Ordem de Serviço

Amparo Legal: art. 24, inciso VIII, Lei Federal nº 8.666/93 e art. 65, da Lei Municipal nº 4.484/92

Homologado:  04/12/2019

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, em 04 de dezembro de 2019

JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO

Superintendente

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Resultado de Licitação Homologada, Concorrência nº 018/2019, Processo nº 1306/2019, 

publicada no DOM nº 7.494, pág. 57, de  01/11/2019:

Onde se lê: 

... valor global de R$ 30.554.010,46 (trinta milhões quinhentos e cinquenta e quatro mil dez reais e 

quarenta e seis centavos).

Leia-se: 

...R$ 30.547.500,84 (trinta milhões quinhentos e quarenta e sete mil quinhentos reais e oitenta e 

quatro centavos)

Salvador, 02 de dezembro de 2019

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

Presidente/COPEL


